HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

Số: 15/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày  30 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn trên địa bàn xã Nghĩa Hành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH

KHÓA I KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;

Căn cứ Thông báo kết luận số 01-TB/ĐU ngày 21/7/2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy xã về việc chuyển đổi các Tổ dân phố thành thôn thuộc xã

Nghĩa Hành;

Xét Tờ trình số 10/TTr-UBND ngày 21/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã

Nghĩa Hành về việc đề nghị chuyển đổi các Tổ dân phố thành thôn thuộc xã

Nghĩa Hành; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển đổi 06 Tổ dân phố thành 06 thôn trên địa bàn xã Nghĩa

Hành.  (Có danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Nghĩa Hành Khóa I, Kỳ

họp thứ 2 thông qua ngày 30 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành từ ngày

thông qua./.
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT.TU, TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- TT. Đảng ủy, TT.HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ban HĐND xã; Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc xã Nghĩa Hành;

- Các Tổ chức, chính trị xã hội;

- Trang thông tin điện tử xã;

 - Lưu: VT, VHXH.

Đinh Xuân Sâm

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành , ngày 30 tháng 7 năm 2025

DANH SÁCH CÁC TỔ DÂN PHỐ CHUYỂN ĐỔI THÀNH THÔN

THUỘC XÃ NGHĨA HÀNH

(Kèm theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 30 /7/2025

của Hội đồng nhân dân xã Nghĩa Hành)

STT Tổ dân phố cũ Tên thôn mới Ghi chú

1 2 3 4

1 Tổ dân phố Phú Bình Trung Thôn Phú Bình Trung

2 Tổ dân phố Phú Bình Đông Thôn Phú Bình Đông

3 Tổ dân phố Phú Bình Tây Thôn Phú Bình Tây

4 Tổ dân phố Phú Vinh Tây Thôn Phú Vinh Tây

5 Tổ dân phố Phú Vinh Đông Thôn Phú Vinh Đông

6 Tổ dân phố Phú Vinh Trung  Thôn Phú Vinh Trung

		2025-08-06T16:09:37+0700

		2025-08-06T16:10:27+0700